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TRIBUNALE ORDINARIO - BRINDISI - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 82/2023

LOTTO 1

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A appartamento a MESAGNE Via Luigi Rizzo angolo Viale Indipendenza 30, della superficie
commerciale di 171,00 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Il Corpo A del LOTTO 1 è costituito da un appartamento, sito al piano terra, con

cortile esterno pertinenziale parzialmente coperto, ubicato in Mesagne, cittadina nel

Salento  settentrionale,  lungo  la  Via  Appia  Antica  a  circa  14  Km.  ad  Ovest  del

capoluogo provinciale di Brindisi, precisamente alla Via Luigi Rizzo angolo Viale

Indipendenza. Per giungere al bene esecutato, bisogna percorrere Via Brindisi fino a

raggiungere Viale Indipendenza e percorrere quest’ultima fino all’incrocio con Via

L. Rizzo. Su Via L. Rizzo al Civ. 30 troviamo l’accesso all’appartamento, costituito

da  un'ingresso-disimpegno  ad  L  che  serve  un  soggiorno,  una  cucina/pranzo  con

dispensa/cucinino, n.3 camere da letto ed un bagno. Dalla cucina pranzo si accede al

cortile interno su cui insistono due vani adibiti riaspettivamente ed un piccolo bagno

ed  un  ripostiglio.   L’impianto  dell’unità  residenziale  è  pressoché  di  forma

rettangolare e si sviluppa da Nord verso Sud. L’appartamento ha buone finiture ed è

dotato di impianto elettrico, idrico, citofonico e di riscaldamento. 

 

 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano Terra, interno 30, ha un'altezza interna di
3,60.Identificazione catastale:

foglio  48  particella  764  sub.  3  (catasto  fabbricati),  scheda  1,  categoria  A/2,  classe  6,
consistenza 7 vani, rendita 694,12 Euro, indirizzo catastale: Via Luigi Rizzo civ. 30, piano:
Terra, intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da Variazione del 28/05/2013 -
inserimento in visura dei dati di superficie
Coerenze:  A Nord con strada comunale Via L.  Rizzo,  ad Est  con strada Comunale Viale
Indipendenza, a Sud con altra proprietà identificata catastalmente al Fg. – Part. – Sub. , ad
Ovest con altra proprietà identificata catastalmente al Fg. – Part. – Sub. ;

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 2 piani fuori terra, 0 piano interrato. Immobile costruito nel 1976.
B box  doppio  a  MESAGNE Via  Luigi  Rizzo  angolo  Viale  Indipendenza  30,  della  superficie

commerciale di 54,99 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Il LOTTO n. 1 corpo B è costituito da un box, sito al piano terra, identificato al C.F.

del Comune di Mesagne (BR) al foglio 48, p.lla 764, sub. 2. Il  bene è ubicato in
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Consistenza commerciale complessiva unità principali: 225,99 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 152.546,26

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 127.900,00

Data della valutazione: 27/04/2024

Mesagne, cittadina ubicata nel Salento settentrionale, lungo la Via Appia Antica a

circa 14 Km. ad Ovest del capoluogo provinciale di Brindisi, precisamente al Viale

Indipendenza. Per giungere al bene esecutato, bisogna percorrere Via Brindisi fino a

raggiungere Viale Indipendenza e percorrere quest’ultima fino all’incrocio con Via

L. Rizzo. Su Viale Indipendenza troviamo l’accesso al box.

L'unità  immobiliare  oggetto  di  valutazione  è  posta  al  piano  Terra,  ha  un'altezza  interna  di
3.90.Identificazione catastale:

foglio  48  particella  764  sub.  2  (catasto  fabbricati),  scheda  1,  categoria  C/6,  classe  4,
consistenza 97 mq, rendita 105,20 Euro, indirizzo catastale: Viale Indipendenza, piano: Terra,
intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da Variazione del 09/08/2016 Pratica n.
BR0059461  in  atti  dal  09/08/2016  AGGIORNAMENTO  PLANIMETRICO  (n.
14170.1/2016).
Coerenze:  A Nord con strada comunale Via L.  Rizzo,  ad Est  con strada Comunale Viale
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

cortile interno su cui insistono due vani adibiti riaspettivamente ed un piccolo bagno

ed  un  ripostiglio.   L’impianto  dell’unità  residenziale  è  pressoché  di  forma

rettangolare e si sviluppa da Nord verso Sud. L’appartamento ha buone finiture ed è

dotato di impianto elettrico, idrico, citofonico e di riscaldamento. 

 

 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano Terra, interno 30, ha un'altezza interna di
3,60.Identificazione catastale:

foglio  48  particella  764  sub.  3  (catasto  fabbricati),  scheda  1,  categoria  A/2,  classe  6,
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centro commerciale nella media

consistenza 7 vani, rendita 694,12 Euro, indirizzo catastale: Via Luigi Rizzo civ. 30, piano:
Terra, intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da Variazione del 28/05/2013 -
inserimento in visura dei dati di superficie
Coerenze:  A Nord con strada comunale Via L.  Rizzo,  ad Est  con strada Comunale Viale
Indipendenza, a Sud con altra proprietà identificata catastalmente al Fg. – Part. – Sub. , ad
Ovest con altra proprietà identificata catastalmente al Fg. – Part. – Sub. ;

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 2 piani fuori terra, 0 piano interrato. Immobile costruito nel 1976.

Aerofotogrammetrico 1:5000 Aerofotogrammetrico 1:1000

Ortofotocarta Mappa Catastale

DESCRIZIONE DELLA ZONA

I beni sono ubicati in zona semicentrale in un'area residenziale, le zone limitrofe si trovano in un'area
residenziale (i più importanti centri limitrofi sono Brindisi). Il traffico nella zona è locale, i parcheggi
sono buoni. Sono inoltre presenti i servizi di urbanizzazione primaria e secondaria.

SERVIZI
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negozi al dettaglio nella media

farmacie nella media

superstrada distante 1 km buono

autobus distante 550 mt. buono

aeroporto distante 17 Km nella media

ferrovia distante 1,8 Km. nella media

livello di piano: nella media

esposizione: nella media

luminosità: buono

panoramicità: nella media

impianti tecnici: nella media

stato di manutenzione generale: buono

servizi: buono

portone  di  ingresso:  doppia  anta  a  battente
realizzato  in  legno  tamburato  ,  gli  accessori
presenti sono: senza maniglione antipanico

nella media

infissi esterni: doppia anta a battente realizzati in
legno

nella media

protezioni infissi esterni: Doppia anta realizzate in
alluminio

nella media

infissi  interni:  a  battente  realizzati  in  legno nella media

 

COLLEGAMENTI

 

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE:

 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA:

La superficie netta dell’appartamento al piano terra è di circa mq. 141,85, quella
lorda è di circa mq. 166,16; la superficie del cortile è di circa mq. 49,38. Varcato il

portoncino d’ingresso, su Via L. Rizzo civ. 30, si accede ad un vano ingresso, di

circa mq. 6,36, attraverso il quale, verso Ovest, si entra nel soggiorno, di circa mq.

26,46  e,  verso  Sud,  si  accede  alla  cucina-pranzo,  di  circa  mq.  22,52,  e  ad  una

dispensa-cucinino, di circa mq. 6,16; verso Est vi è un disimpegno, di circa mq.

16,68, dal quale, verso Sud, si accede alla prima camera da letto, di circa mq. 17,85

e, successivamente, al Bagno, di circa mq. 8,20; mentre verso Nord si accede alla

camera da letto n. 2, di circa mq. 19,25 ed alla camera da letto n.3, di circa mq.

18,37.  L’appartamento  viene  completato  da  un  cortile,  di  circa  mq.  49,38,

semicoperto, a cui si accede dal vano cucina-pranzo e su cui insistono un piccolo

bagno, di circa mq. 2,26 ed un ripostiglio, di circa mq. 1,57. L’altezza interna di

tutto l’appartamento è pari a Mt. 3,60, mentre i due vani di servizio, presenti nel

cortile, hanno un’altezza pari a Mt. 1,97.  

Delle Componenti Edilizie:

Espropriazioni immobiliari N. 82/2023

tecnico incaricato: Fabio Gervasi
Pagina 11 di 32

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009
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
reale e per assenza di garanzia per vizi e per rimborso forfetario di eventuali
spese  condominiali  insolute  nel  biennio  anteriore  alla  vendita  e  per
l'immediatezza della vendita giudiziaria:

€. 22.881,94

Oneri notarili e provvigioni mediatori carico dell'acquirente: €. 0,00

Spese di cancellazione delle trascrizioni ed iscrizioni a carico dell'acquirente: €. 1.764,00

Riduzione per arrotondamento: €. 0,32

Valore di  vendita giudiziaria dell'immobile  al  netto  delle  decurtazioni  nello
stato di fatto e di diritto in cui si trova:

€. 127.900,00

 

VALORE DI VENDITA GIUDIZIARIA (FJV):
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TRIBUNALE ORDINARIO - BRINDISI - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 82/2023

LOTTO 2

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A appartamento a MESAGNE Via Luigi Rizzo angolo Viale Indipendenza 30/A, della superficie
commerciale di 191,46 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Il CORPO A  del LOTTO di vendita N. 2 è costituito da un appartamento sito al

piano primo, identificato al C.F. del Comune di Mesagne (BR) al foglio 48, p.lla

764, sub. 4. Il bene insiste in Mesagne, cittadina ubicata nel Salento settentrionale,

lungo la Via Appia Antica a circa 14 Km. ad Ovest del capoluogo provinciale di

Brindisi, precisamente alla Via Luigi Rizzo civ. 30/A (catastalmente civ. 32). Per

giungere al bene esecutato, bisogna percorrere Via Brindisi fino a raggiungere Viale

Indipendenza e percorrere quest’ultima fino all’incrocio con Via L. Rizzo al  civ.

30/A  (catastalmente  civ.  32)  su  cui  troviamo  l’accesso  all’appartamento.

L'appartamento è composto da un accesso al piano terra con vano scala che porta al

piano  primo,  dove  troviamo un  ingresso,  una  cucina-pranzo,  un  Soggiorno,  due

bagni, due ripostigli, uno studio, un disimpegno e tre camere da letto, oltre ad un

balcone continuo su tre lati dell’immobile.

 

 

 

L'unità  immobiliare  oggetto  di  valutazione  è  posta  al  piano  Primo,  ha  un'altezza  interna  di
2,70.Identificazione catastale:

foglio 48 particella 764 sub. 4 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe 6, consistenza 7,5
vani, rendita 743,70 Euro, indirizzo catastale: Via Luigi Rizzo civ. 32, piano: Primo, intestato
a *** DATO OSCURATO *** ,  derivante da Variazione del  28/05/2013 -  inserimento in
visura dei dati di superficie
Coerenze:  A Nord con strada comunale Via L.  Rizzo,  ad Est  con strada Comunale Viale
Indipendenza, a Sud con bene esecutato identificato catastalmente al Fg. 48 – Part. 764 – Sub.
2, ad Ovest con altra proprietà identificata catastalmente al Fg. – Part. – Sub. .

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 2 piani fuori terra, 0 piano interrato. Immobile costruito nel 2002.

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE:
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Consistenza commerciale complessiva unità principali: 191,46 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 139.067,06

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 117.900,00

Data della valutazione: 27/04/2024

Spese ordinarie annue di gestione dell'immobile: €. 0,00

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO:

Alla data del sopralluogo l'immobile risulta occupato da *** DATO OSCURATO *** senza alcun
titolo.

Alla data  del  sopralluogo effettuato il  18/03/2024,  l’immobile  risultava occupato

dalla Sig.ra -----------.  Lo scrivente  ha espletato  ricerche presso l’Ufficio  Servizi

Demografici del Comune di Mesagne e, a seguito di tale verifica, ha constatato che

gli  occupanti  del  civ.  30/A  (catastalmente  civ.  32),  bene  identificati  al  C.F.  del

Comune di  Mesagne,  al  Fg.  48,  P.lla  764,  Sub.  4,  risiedono in  Via  Luigi  Rizzo

civ.30.

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI:

4.1.  VINCOLI  ED  ONERI  GIURIDICI  CHE  RESTERANNO  A  CARICO
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

Indipendenza e percorrere quest’ultima fino all’incrocio con Via L. Rizzo al  civ.

30/A  (catastalmente  civ.  32)  su  cui  troviamo  l’accesso  all’appartamento.

L'appartamento è composto da un accesso al piano terra con vano scala che porta al

piano  primo,  dove  troviamo un  ingresso,  una  cucina-pranzo,  un  Soggiorno,  due

bagni, due ripostigli, uno studio, un disimpegno e tre camere da letto, oltre ad un

balcone continuo su tre lati dell’immobile.

 

 

 

Espropriazioni immobiliari N. 82/2023

tecnico incaricato: Fabio Gervasi
Pagina 25 di 32

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



L'unità  immobiliare  oggetto  di  valutazione  è  posta  al  piano  Primo,  ha  un'altezza  interna  di
2,70.Identificazione catastale:

foglio 48 particella 764 sub. 4 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe 6, consistenza 7,5
vani, rendita 743,70 Euro, indirizzo catastale: Via Luigi Rizzo civ. 32, piano: Primo, intestato
a *** DATO OSCURATO *** ,  derivante da Variazione del  28/05/2013 -  inserimento in
visura dei dati di superficie
Coerenze:  A Nord con strada comunale Via L.  Rizzo,  ad Est  con strada Comunale Viale
Indipendenza, a Sud con bene esecutato identificato catastalmente al Fg. 48 – Part. 764 – Sub.
2, ad Ovest con altra proprietà identificata catastalmente al Fg. – Part. – Sub. .

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 2 piani fuori terra, 0 piano interrato. Immobile costruito nel 2002.

Aerofotogrammetrico 1:5000 Aereofotogrammetrico 1:1000

Ortofotocarta Mappa Catastale

DESCRIZIONE DELLA ZONA

I beni sono ubicati in zona semicentrale in un'area residenziale, le zone limitrofe si trovano in un'area
residenziale (i più importanti centri limitrofi sono Brindisi). Il traffico nella zona è locale, i parcheggi
sono buoni. Sono inoltre presenti i servizi di urbanizzazione primaria e secondaria.
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centro commerciale nella media

negozi al dettaglio nella media

farmacie nella media

superstrada distante 1 Km al di sopra della media

autobus distante 550 Mt. buono

aeroporto distante 17 Km nella media

ferrovia distante 1,8 Km. al di sopra della media

livello di piano: nella media

esposizione: buono

luminosità: buono

panoramicità: buono

impianti tecnici: nella media

stato di manutenzione generale: al di sopra della media

servizi: nella media

portone  di  ingresso:  anta  singola  a  battente
realizzato in Legno

buono

SERVIZI

 

COLLEGAMENTI

 

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE:

 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA:

La superficie netta dell’appartamento al piano primo è di circa mq. 160,43, quella
lorda  è  di  circa  mq.  186,12;  la  superficie  del  balcone  e  della  veranda,  di  uso
esclusivo,  è  di  circa  mq.  53,35.  4L’impianto  dell’unità  residenziale  è  pressoché

rettangolare e si sviluppa da Est verso Ovest. Varcato il portoncino d’ingresso, posto

al piano terra, si accede tramite il vano scala, che porta al piano primo, in un vano

ingresso,  di  circa  mq.  14,51,  attraverso  il  quale,  verso  Est  si raggiunge  la

cucina/pranzo, di circa mq. 26,15 ed il soggiorno, di circa mq. 28,86; verso Sud si

accede alla camera da letto, di circa mq. 12,25 e ad un bagno, di circa mq. 6,30;

verso Ovest dall’ingresso si passa alla zona notte dove troviamo un disimpegno, di

circa mq. 6,27, un secondo bagno, di circa mq. 4,72, una prima camera da letto, di

circa mq. 15,75, un primo ripostiglio, di circa mq. 3,51, la seconda camera da letto,

di circa mq. 20,14 ed un secondo ripostiglio, di circa mq. 3,85; verso Nord troviamo

uno ripostiglio/studio, di circa mq. 7,12. L’appartamento viene completato da un

balcone  continuo  su  tre  lati  dell’immobile,  di  circa  mq.  53,35.   L’altezza  utile

dell’appartamento, rilevata in sede di accesso, è di circa m. 2,70; l’altezza del vano

scala  del  piano  terra  è  di  circa  m.  3,50.  L’appartamento  è  dotato  di  impianto
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